
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N4 (983), Четверг, 1 февраля 2024 года

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

19.01.2024                                                                                                                                                                                                                               № 23

О мерах по оказанию содействия избирательным комисси-

ям Юсьвинского муниципального округа в организационно-
техническом обеспечении подготовки и проведения выбо-

ров Президента Российской Федерации
 

В целях оказания содействия избирательным комиссиям Юсьвинского муниципального округа в организации 
подготовки и проведения на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края выборов Президен-

та Российской Федерации, руководствуясь Федеральными законами от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных га-

рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 10 января 
2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края постановляет:

Создать рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям Юсьвинского муниципального 
округа в организационно-техническом обеспечении подготовки и проведения выборов Президента Российской 
Федерации (далее - рабочая группа) и утвердить ее прилагаемый состав.

Определить отдел внутренней политики администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
(далее – Отдел внутренней политики администрации) ответственным за организационно-техническое обеспече-

ние деятельности рабочей группы.
Утвердить прилагаемый План мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям Юсьвинско-

го муниципального округа в организационно-техническом обеспечении подготовки и проведения выборов Прези-

дента Российской Федерации (далее - План).
Поручить ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий Плана.
Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм соб-

ственности при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации оказывать содействие из-

бирательным комиссиям Юсьвинского муниципального округа в реализации их полномочий.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края и в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                            Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края от 19.01.2024 № 23

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям Юсьвинского муниципального округа в ор-

ганизационно-техническом обеспечении подготовки и проведения выборов
Президента Российской Федерации

Никулин Н.Г. - глава муниципального округа-глава администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края, руководитель рабочей группы

Боталова Е.А. -руководитель аппарата администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края, заместительруководителярабочейгруппы;

Старикова А.А. - главный специалист отдела внутренней политики администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:
Власов А.В. - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края по развитию инфраструктуры и благоустройству;
Петухова Н.В. - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края по социальному развитию;
Бурлакова Н.Н. - заведующий отдела внутренней политики администрации Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края
Санников А.М. - заведующий отдела информационных технологий администрации Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края;
Калинина В.Н. - заведующий редакционным отделом газеты «Юсьвинские вести» (по со-

гласованию);
Ладанов Н.В. - директор МБУ «Юсьвинское ЖКХ»
Сторожева Е.Г. - руководитель МКУ «Единый сервисный центр»
Казанцев М.Ю. - начальник отделения полиции (дислокация с. Юсьва) МО МВД России «Ку-

дымкарский» (по согласованию)
Штейников О.И. - начальникКудымкарского ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Перм-

скому краю» (по согласованию)
Носков А.В. - начальник 14 ОНПР по Кудымкарскому ГО, Кудымкарскому МО, Юрлинско-

му МО, ЮсьвинскомуМО Коми-Пермяцкого округа УНПР ГУ МЧС России по 
Пермскому краю (по согласованию)

Радостева Л.Ю. - председатель Территориальной избирательной комиссии Юсьвинского му-
ниципального округа (по согласованию)

Тудвасев В. В. - ведущий инженер Юсьвинского ЛТУ Очерского ТУЭС (по согласованию);
Федосеев А.Н. начальник Юсьвинского участка ОАО «МРСК Урала – филиал ПО СЭС «Пермэ-

нерго» (по согласованию);

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
19.01.2024г. № 23 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

24.01. 2024                                                                                                                                                                                                                     № 29

О внесении изменений в состав межведомственной ко-

миссии по координации деятельности  и контролю в сфере 
формирования доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов и других маломобильных групп населения на 
территории Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края

В  связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав  межведомственной комиссии по координации деятельности  и контролю в 

сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп на-

селения на территории  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденный постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.04.2020 №153, утвердив его в новой 
прилагаемой редакции.

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-

ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотно-

шениям, возникшим с 01 января 2024года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы ад-

министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  по социальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                        Н.Г.Никулин

               

УТВЕРЖДЕН
Постановлением  администрации 

Юсьвинского  муниципального округа 
Пермского края

от 24.01.2024 № 29

СОСТАВ
межведомственной комиссии по координации деятельности  и контролю в сфере формирования доступ-

ной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения  на территории  Юсь-

винского муниципального округа Пермского края

Никулин Николай Георгиевич -глава  муниципального округа – глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, председатель комиссии;

Петухова Наталия Валентиновна -заместитель главы администрации округа по социальному разви-
тию, заместитель председателя комиссии;

Габова Елена Александровна -главный специалист отдела муниципального заказа и социального 
развития, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Боталова Надежда Степановна -и.о. директораКГАУСОН  «Реабилитационный центр для детей и 
подростков с ограниченными возможностями» Юсьвинского райо-
на  (по согласованию);

Боталова Вероника Леонидовна -председатель комитета экономического развития администрации 
округа;

Бурлакова Марина Максимовна -заведующая Юсьвинской поликлиникой ГБУЗ ПК «Больница Коми-
Пермяцкого округа» (по согласованию);

Власова Татьяна Евгеньевна - заместитель главы администрации округа по финансовой и нало-
говой политике, начальник финансового управления администра-
ции округа;

Исаева Надежда Анатольевна -заведующий отдела культуры молодежной политики и спорта ад-
министрации округа;

Истомина Марина Петровна -  начальник территориального отела по Юсьвинскому муниципаль-
ному округу ГКУ ЦЗН Пермского края  (по согласованию);

Кылосова Екатерина Леонидов-
на

- заведующий отдела муниципального заказа и социального разви-
тия администрации округа;

Мелюхина Ирина Николаевна -начальник отдела по Юсьвинскому району ТУ Минсоцразвития 
Пермского края по Коми-Пермяцкому округу  (по согласованию);

Селина Людмила Викторовна -председатель районного Совета ветеранов войны,   труда, Воору-
женных Сил и правоохранительных органов            (по согласованию);

Казанцев Михаил Николаевич - и.о. руководителя МКУ «Управление дорожного хозяйства и капи-
тального строительства» (по согласованию);

Якимова Ольга Владимировна -начальник управления образования администрации округа;
Ярусова Надежда Ивановна -заведующий отдела территориального развития администрации 

округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

25.01.2024                                                                                                                                                                                                   № 35
                                                                                                               

Об утверждении Положения о системе оплаты труда воен-

но - учетных работников, выполняющих задачи в области 
осуществления полномочий по первичному воинскому 
учету на территории Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края, где отсутствует военный комиссариат

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников, выполняющих задачи 
в области осуществления полномочий по первичному воинскому учету на территории Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края, где отсутствует военный комиссариат, в соответствии с Трудовым кодексом 
Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации, Указом Губернатора Пермского края от 11.01.2012 № 
1 «Об установлении размеров должностных окладов государственных гражданских служащих Пермского края 
в исполнительных органах государственной власти Пермского края и Администрации губернатора Пермского 
края», администрация Юсьвинского муниципального  округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.01.2024 года Положение о системе оплаты труда работников, выполняющих задачи в обла-

сти осуществления полномочий по первичному воинскому учету на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, где отсутствуют военный комиссариат.

2.   Признать утратившими силу  с 01.01.2024 года: 
2.1. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 16.12.2023 № 758 

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда военно-учетных работников, выполняющих задачи в обла-

сти осуществления полномочий по первичному воинскому учету на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, где отсутствует военный комиссариат»;

2.2. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 02.08.2023 № 
498 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда военно-учетных работников, выполняющих 
задачи в области осуществления полномочий по первичному воинскому учету на территории Юсьвинского му-

ниципального округа  Пермского края, где отсутствует военный комиссариат»;
2.3. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 01.11.2023 № 720 

«О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда военно-учетных работников, выполняющих зада-

чи в области осуществления полномочий по первичному воинскому учету на территории Юсьвинского муници-

пального округа  Пермского края, где отсутствует военный комиссариат».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские 

вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, и распространяется на правоотноше-

ния, возникшие с 01 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального  округа -
глава администрации  Юсьвинского 
муниципального  округа Пермского края                                                                                                                                     Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
25.01.2024г. № 35 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
25.01.2024                                                                                                                                                                                                                       № 37

О внесении изменений в постановление администрации  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края    от 
23.05.2022 № 292 «Об изменении существенных условий 
контрактов, заключенных до 01 января 2024 года для 
обеспечения нужд Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края»

В целях приведения в соответствие с подпунктом «б» пункта 2 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 
2023 г. № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О государственном контроле (над-

зоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 

23.05.2022 № 292 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2024 года для 
обеспечения нужд администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края» следующие измене-

ния:
1.1.   в наименовании цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
1.2.   в преамбуле цифры «2024» заменить цифрами «2025»; 
1.3.   в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
1.4.   в пункте 2 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
1.5. в Порядке изменения существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2024 года для обе-

спечения нужд Юсьвинского муниципального округа  Пермского края, по соглашению сторон, если при исполне-

нии таких контрактов возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их 
исполнения:

1.5.1.  в наименовании цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
1.5.2.  в пункте 1  цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
1.5.3.  в пункте 6 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
1.5.4.  в пункте 16 приложения цифры «2024» заменить цифрами «2025». 
  2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Юсьвин-

ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                  Н.Г. Никулин



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N4 (983), Четверг, 1 февраля 2024 года

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

29.01.2024                                                                                                                                                                                                                       № 41

О внесении изменений в Правила землепользования и за-

стройки Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, утвержденные постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
22.06.2021 № 323

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Классифика-

тором видов разрешенного использования земельного участка, утвержденным приказом Федеральной служ-

бы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 №П/0412, Уставом Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края, Правилами землепользования и застройки Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, утвержденными постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 22.06.2021 № 323, протоколом проведения публичных слушаний по внесению изменений в 
Правила землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.01.2024, за-

ключением о результатах публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застрой-

ки Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.01.2024, на основании заявления Управления 
федеральной почтовой связи Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
утвержденные постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
22.06.2021 № 323, следующие изменения:

1.1. Для вида разрешенного использования земельного участка «Оказание услуг связи» (код 3.2.3) территори-

альной зоны Ж-1 — Зона застройки малоэтажными жилыми домами установить минимальную площадь земель-

ного участка 100 м2.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном сай-

те муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                      Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

30.01.2024                                                                                                                         № 44

Об утверждении Плана основных мероприятий
в области гражданской обороны, предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности на водных
объектах  Юсьвинского муниципального округа
Пермского края на 2024 год

В целях повышения готовности и совершенствования подготовки  органов управления и сил гражданской 
защиты населения и территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в соответствии с Феде-

ральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населе-

ния и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Пермского 
края от 24.11.2006 № 31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», от 12.03.2007 № 12-ПК 
«О защите населения и территории Пермского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера», от 09.12.2020 № 590-ПК «О гражданской обороне на территории Пермского края», постановлением 
правительства Пермского края от 10.08.2006 № 22-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных 
объектах Пермского края», руководствуясь Уставом  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, ад-

министрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения по-

жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год (далее – План).
2. Исполнителям Плана:
2.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана;
2.2. Информацию о выполнении Плана предоставлять в отдел гражданской защиты администрации Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края:
- за первое полугодие – до 05.07.2024 г.;
- за год – до 05.12.2024 г.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские 

вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального  округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

22.11.2023                                                                                                                                                                                                                     № 783

Об утверждении Положения о порядке предоставления 
отпусков муниципальным служащим и лицам, замеща-

ющим должности, не отнесенные к должностям муници-

пальной службы, в администрации Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края 

В соответствии с главой 19 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Пермского края от 04.05.2008 № 228-
ПК «О муниципальной службе в Пермском крае», а также в целях реализации установленных государственных 
гарантий, включая право на отдых администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края поста-

новляет:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим и лицам, замеща-

ющим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края (далее - Положение) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Юсьвинские вести» и разме-

щения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения не ранее  
01.01.2024 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Боталову Е.А., руководителя аппарата администра-

ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                      Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
22.11.2023г. № 783 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.12.2023                                                                                                                                                                                                                   № 884

Об  установлении коэффициента 
индексации размера арендной 
платы за муниципальное 
имущество на 2024 год

Руководствуясь пунктом 5.6. статьи 5 решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 10.06.2020 № 184 «Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального имущества в аренду», 
Прогнозом социально - экономического развития Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов, разработанным Министерством экономического развития Российской Федерации, админи-

страция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.01.2024 года коэффициент индексации размера арендной платы за муниципальное иму-

щество в размере 1,052.

2. Отделу муниципального имущества администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
произвести перерасчет размеров арендной платы с 01 января 2024 года по заключенным договорам аренды и 
известить об этом арендаторов.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Юсьвинские вести» и разме-

щения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края  
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администра-

ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа -  
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                      Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.12. 2023                                                                                                                                                                                                                  № 886

О  внесении изменений в Приложение  к Порядку
формирования перечня  земельных участков, 
расположенных на территории Юсьвинского
муниципального  округа Пермского края, 
предназначенных для предоставления многодетным
семьям, утвержденное  постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа  Пермского края 
от 25.03.2020№ 66

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести изменения в Приложение  к Порядку  формирования перечня земельных участков, расположенных 

на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предназначенных для предоставления 
многодетным семьям, утвержденное  постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа  
Пермского края от 25.03.2020№ 66 «О мерах  по реализации Закона Пермского края от 01.12.2011 №871_ПК «О 
бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае», изложив его в новой 
редакции,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования  в  газете «Юсьвинские 
вести» и размещения  на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информа-

ционно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  Власова А.В., заместителя главы ад-

министрации округа по развитию  инфраструктуры  и благоустройству.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                       Н.Г. Никулин

                                           Приложение
к постановлению администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края
от  29.12.2023  № 886

Приложение                                                     
к Порядку формирования перечня 

земельных участков, расположенных на территории 
Юсьвинского муниципального округа

Пермского края, предназначенных для предоставления 
многодетным семьям

Перечень земельных участков, расположенных на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края,

предназначенных для предоставления многодетным семьям

№ 
п/п

Ме-
стора-
споло-
жение 

зе-
мель-
ного 

участка

Када-
стро-
вый 

номер 
земель-

ного 
участка

Пло-
щадь, 

земель-
ного 

участка, 
кв.м

Кате-
гория 

земель

Вид 
разре-

шенного 
использо-

вания

Наличие инженерной 
инфраструктуры либо 
наличие технической 

возможности подклю-

чения объекта к сетям 
инженерно-техниче-

ского обеспечения (для 
земельных участков 
под индивидуальное 
жилищное строитель-

ство)

Характеристи-
ка натурного 

обследования зе-
мельного участка 
(наличие/отсут-
ствие неудобиц, 

залесенность, 
заболоченность, 
закустаренность, 
наличие свалок, 

состояние ре-
льефа)

1        
2        
3        

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.12.2023                                                                                                                                                                                                                   № 894

Об утверждении Перечня должностей муниципальной 
службы администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, связанных с коррупционными 
рисками, при назначении на которые граждане и при за-

мещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей 

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законами Пермского края от 04.05.2008 
№ 228-ПК «О муниципальной службе в Пермском крае», от 06.10.2009 № 497-ПК «О представлении гражданами, 
претендующими на замещение государственных должностей Пермского края, должностей государственной 
гражданской службы Пермского края, гражданами, замещающими государственные должности Пермского 
края, и государственными гражданскими служащими Пермского края сведений о доходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы администрации Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граж-

дане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 15.04.2020 № 

144 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

2.2. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 15.12.2020 № 
642 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы администрации Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граж-

дане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де-

тей».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном сай-

те Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интер-

нет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на Боталову Е.А., руководителя аппарата администра-

ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                     Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
29.12.2023г. № 894 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru


